suministro de combustibles Diesel y Gasolina, exclusivos para la draga y las lanchas de batimetría con los cuales 

se realizarán las actividades objeto delpresente acuerdo de cooperación. 

Que el acuerdo de cooperación No. 004 tiene un valor total de NUEVE MIL NOVECIENTOS TRES MILLONES 

QUINIENTOS VEINTISEIS MIL VEINTIDOS PESOS M/CTE. ($9.903.526.022). 

Que Cormagdalena aportará en dinero la suma de DOS MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($2.000.000.000) y 

aportará en ESPECIE el suministro y operación de la draga de su propiedad, la contratación de la tripulación y el 

equipo de apoyo para actividades técnicas y de batimetría asociadas al dragado del río Magdalena en los sectores 

del alcance de este Acuerdo, por un valor de MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO TREINTA 

Y CUATRO MIL PESOS MCTE ($1.432.134.000). 

Que, igualmente, el aporte de ECOPETROL entregará a CORMAGDALENA como aporte en dinero la suma de SEIS 

MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($6.000.000.000) y entregará en ESPECIE la suma de CUATROCIENTOS SETENTAY 

UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL VEINTIDOS PESOS MCTE ($471.392.022), la cual se estima

[...]

“AUNAR ESFUERZOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ENCAMINADAS 

A MANTENER LA NAVEGABILIDAD EN EL RÍO MAGDALENA EN LOS SECTORES DEL CANAL DE ACCESO 

AL PUERTO DE BARRANQUILLA Y EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE BARRANCABERMEJA Y 

PINILLOS.” 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor total del convenio asciende a la suma de NUEVE MIL NOVECIENTOS TRES 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL VEINTIDOS PESOS M/CTE. ($9.903.526.022). Cormagdalena aportará en 

dinero la suma de DOS MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($2.000.000.000) y aportará en ESPECIE el suministro y 

operación de la draga de su propiedad, la contratación de la tripulación y el equipo de apoyo para actividades 

técnicas y de batimetría asociadas al dragado del río Magdalena en los sectores del alcance de este Acuerdo, por 

un valor de MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE 

($1.432.134.000). Adicionalmente, ECOPETROL entregará a CORMAGDALENA como aporte en dinero la suma de 

SEIS MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($6.000.000.000) y entregará en ESPECIE la suma de CUATROCIENTOS 

SETENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL VEINTIDOS PESOS MCTE ($471.392.022), la cual se 

estima corresponde a 41.812 galones de diésel y 10.730 galones de gasolina, como aporte a CORMAGDALENA, 

para operación de la draga de propiedad de esta entidad y las lanchas de batimetría que estarán al servicio único 

y exclusivo de objeto del presente Acuerdo de Cooperación.